
 

 

 

 

Департамент образования Мэрии г. Грозного 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 3» города Грозного 

(МБОУ «СОШ № 3» г. Грозного) 

 
Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран департамент 

Муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат  

«Йуккъера йукъардешаран № 3 йолу ишкол» 
 

П Р И К А З 

01 сентября 2021 г. № 8-АХ 

г. Грозный 
 

 Об охране труда и соблюдении правил техники безопасности 

В соответствии с ФЗ «Об основах труда РФ» от 17 июля 1999г., в целях 

улучшения организации работы по созданию здоровых и безопасных условий 

труда, проведению образовательного процесса, п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственным  за охрану труда и техники безопасности 

учитель английского языка Сулейманову А.С. 

2. Создать комиссию по охране труда и соблюдению правил техники 

безопасности в составе: 

Ахмадова С.А. – директор школы 

Эдилгериев Ю.С. – зам. Директора по АХЧ 

Жанхотов И.З. – учителя ОБЖ 

2.1 Комиссии по охране труда и соблюдению правил техники 

безопасности: 

- проводить проверку условий и охраны труда на рабочих местах два раза в год 

(сентябрь, февраль) и информировать работников о результатах проверок на 

собраниях трудового коллектива. 

3.  Возложить ответственность на зам. Директора по УР – Симонову Т.А. 

- организацию работы по соблюдению в образовательном процессе норм и 

правил охраны труда; 

- обеспечение контроля за безопасность приборов и ТСО; 

- организацию разработки и периодический осмотр инструкций по охране 

труда, а также требований безопасности при проведении практических 

лабораторных работ; 

- контроль за своевременным проведением инструктажа обучающихся по 

технике безопасности и регистрацию инструктажа в журнале; 



- выявление обстоятельств несчастных случаев с учащимися и 

воспитанниками происшедшими на уроках ГПД; 

- ведение «журнала инструктажа» и «журнала регистрации несчастных 

случаев в школе Сайпуллаева Л.С.) 

- организацию воспитательной работы, общественно-полезного труда, 

производительного труда в соответствии с нормами и правилами охраны труда 

возложить на зам. Директора по ВР – Сайпуллаева Л.С. 

- Сайпуллаеву Л.С. совместно с классными руководителями организовать с 

обучающимися мероприятия по предупреждению травматизма, дорожно-

транспортных происшествий; 

- контролировать соблюдение и принятие мер по выполнению санитарно-

гигиенических норм, требований, правил по охране труда, пожарной 

безопасности учреждения или при выполнении учащимися при выполнении 

работ вне учреждения. 

4. Возложить ответственность на зам. директора по АХЧ: 

- обеспечение требований охраны труда при эксплуатации основного здания, 

технологического и энергетического оборудования, осуществление их 

периодического осмотра и организации текущего ремонта, исправность 

средств пожаротушения; 

- организацию обучения, проведение инструктажа при приеме на работу 

технического персонала; 

- организацию безопасности и контроль состояния рабочих мест, учебного 

оборудования, наглядных пособий, спортивного инвентаря. 

1. Возложить ответственность на учителей, классных руководителей, 

воспитателей ГПД за: 

- безопасное проведение образовательного процесса; 

- принятие мер по оказанию доврачебной помощи пострадавшему, 

оперативное извещение руководства о несчастном случае; 

- проведение инструктажа обучающихся по безопасности труда на учебных 

занятиях, воспитательных мероприятиях с обязательной регистрацией в 

классном журнале или в «журнале инструктажа учащихся по охране и 

безопасности труда»; 

- организацию изучения учащихся правил по охране труда, дорожного 

движения, поведения в быту, на воде; 

- сохранение жизни и здоровья обучающихся во время образовательного 

процесса. 

2. Возложить ответственность  на преподавателя ОБЖ: 

- обеспечение соблюдения учащимися правил безопасности при проведении 

образовательного процесса; 



- участие в планировании мероприятий  по ОБЖ  учащихся, работников 

школы; 

- разработку плана школы, проведение занятий, объективных учений в 

соответствии,  с требованиями; 

- участие в комиссии по расследованию несчастных случаев с учащимися и 

работниками; 

- учитель ОБЖ несет личную ответственность за жизнь и здоровье учащихся 

во время образовательного процесса. 

3. Поручить ведение «журнала по регистрации вводного инструктажа по 

безопасности и труда»: 

- Сайпуллаевой Л.С. – «журнал регистрации несчастных случаев с 

учащимися» 

- учителю ОБЖ – «журнал регистрации  несчастных случаев на производстве». 

8.  Данный приказ зачитать на собрании трудового коллектива школы. 

 

 

 

Директор                                                                                           С.А. Ахмадова 

  

 

                                                                                                    А.С. Сулейманова  

Т.А.Симонова 

Л.С.Сайпуллаева 

Ю.С.Эдилгериев 

И.З.Жанхотов  
 


		2022-04-11T14:24:53+0300
	Ахмадова Сацита Андиевна




